

Protokół nr VIII/2015
z XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia
odbytej w dniu 17 września 2015 r.

XI Zwyczajna Sesja Rady Gminy Zawonia rozpoczęła się o godzinie 15.00 w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteka w Zawoni.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otworzyła XI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zawonia. Przewodnicząca powitała przybyłych na Sesję Radnych, Sołtysów, Mieszkańców, przedstawicielkę mediów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że nowym Sekretarzem Gminy został Pan Wojciech Hoffman. Następnie poprosiła Pana Hoffmana, aby opowiedział parę słów o sobie.

Pan Wojciech Hoffman powiedział, że poprzednio przez prawie 15 lat pracował w Urzędzie Miasta i Gminy w Prusicach. Ponad 11 lat pełnił tam funkcję Sekretarza Gminy, na ostatnim stanowisku pracował jako Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy Zawonia może obradować i podejmować prawomocnie uchwały.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że chciałaby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad w pkt 7. Zawniosowała o zamianę kolejności głosowania uchwał tak aby najpierw przegłosować uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zawonia Nr IX/63/2015 z dnia 22 lipca 2015 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki, a potem uchwałę w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego Nr NK-N.4131.158.7.2015.SP1 z dnia 13.08.2015 r.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli podejmą decyzję uchylającą statut GOKiB, to głosowanie nad drugą uchwałą będzie bezzasadne.

Radni przystąpili do głosowania, w trakcie którego głos zabrał radny Sławomir Dąbrowski.

Radny Dąbrowski wniósł o zmianę porządku obrad i rozszerzenie go między punktem 2 a 3, następnie poprosił Panią Przewodniczącą Rady Gminy Zawonia o odczytanie wniosku.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia powróciła do głosowania złożonego przez nią wniosku o zmianę porządku obrad.

Zmiana porządku obrad sesji została przyjęta przy 14 głosach za
i 1 głosie przeciw (S. Dąbrowski)

Pani Przewodnicząca odczytała wniosek radnych o zmianę porządku obrad. Wniosek ten stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie odczytany został przez Przewodniczącą Rady Gminy Zawonia wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia. Wniosek ten stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Pani Beata Kowalska poprosiła wnioskodawców o uzasadnienie wniosków.

Radny Dąbrowski powiedział, że działania podejmowane przez Przewodniczącą Rady nie pokrywają się w pełni z działaniami Rady.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia. Wniosek ten stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Radny Dąbrowski powiedział, że powód odwołania Wiceprzewodniczącego jest taki sam jak Przewodniczącej.

Głos zabrał radca prawny Pan Andrzej Góral, który powiedział, że jeżeli porządek obrad zostanie zmieniony przez radnych, to Przewodnicząca będzie odczytywać uchwały przed poddaniem ich pod głosowanie. Najpierw należy poddać pod głosowanie wniosek, później zmieniony porządek obrad.

Radni przystąpili do głosowania nad zmianą porządku obrad.

**Za zmianą porządku obrad – 9 głosów,
przeciw – 5 głosów, wstrzymało się – 1 głos**

Następnie radni przystąpili do głosowania porządku obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad sesji.
3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy Zawonia odbytych w dniach 22 lipca 2015 r. oraz 3 września 2015 r.
9. Informacja Wójta Gminy Zawonia.
10. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia.
11. Wnioski i zapytania mieszkańców.
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) Nr XI/71/2015 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zawonia Nr IX/63/2015 z dnia 22 lipca 2015 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki.
 - 2) Nr XI/70/2015 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego Nr NK-N.4131.158.7.2015.SP1 z dnia 13.08.2015 r.;
13. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
14. Zamknięcie Sesji.

**Porządek sesji po zmianach został przyjęty przy 13 głosach za, 1 głosie przeciw
i 1 głosie wstrzymującym się**

Ad. 3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Radca prawny Pan Góral poinformował, że wybór Komisji Skrutacyjnej następuje w głosowaniu jawnym, osoby będące członkami tej Komisji nie mogą kandydować na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

Pani Przewodnicząca zapytała kto z radnych chciałby kandydować do Komisji Skrutacyjnej.

Do prac w Komisji zgłosili się: radna Jolanta Wojtala, radna Izabella Grzelak, radny Łukasz Łagoda.

Za przyjęciem kandydatury radnej Jolanty Wojtali do Komisji Skrutacyjnej – 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Kandydaturę radnej Izabelli Grzelak do Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.

Kandydaturę radnego Łukasza Łagody do Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca ogłosiła 5-10 minutową przerwę.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Przewodnicząca wznowiła obrady XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala, która powiedziała, że otrzymała 15 kart do głosowania za odwołaniem radnej Beaty Kowalskiej z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia. Na karcie znajdują się 3 kratki. Jest głos „za”, głos „przeciw” i głos „wstrzymujący się”. Następnie odczytała pouczenie znajdujące się na karcie do głosowania.

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia odczytała projekt uchwały Nr XI/72/2015 Rady Gminy Zawonia z dnia 17 września 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że skonsultowała się z radcą prawnym i może brać udział w głosowaniu.

Radni przystąpili do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu za odwołaniem Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia sporządzony na sesji w dniu 17.09.2015.

Za odwołaniem radnej Beaty Kowalskiej z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia – 9 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrzymało się – 1 głos

Radna Beata Kowalska przekazała prowadzenie Sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Zawonia Panu Markowi Michałowskiemu oraz poprosiła go o oddanie jej głosu.

Wiceprzewodniczący wyraził zgodę.

Radna Beata Kowalska poinformowała, że nie jest zdziwiona tym wnioskiem oraz, że była przygotowana na to od miesięcy. Powiedziała, że wywodzi się z komitetu „Zawonia-Masz Prawo”. Z tego komitetu dostało się najwięcej osób do Rady Gminy. Obiecała, że będzie reprezentować interesy mieszkańców a nie Wójta, że solidnie będzie przygotowywać się do posiedzeń komisji i sesji oraz otwarcie i uczciwie informować mieszkańców o ich prawach. Uważa, że to robiła. Radna Kowalska zapytała Panią Wójt czy namawiała radnych, aby ją odwołali z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia?

Pani Wójt odpowiedziała, że Radę Gminy stanowi 15 dorosłych osób. Zapytała jak radna Kowalska może tak traktować koleżanki i kolegów?

Radna Kowalska powiedziała, że konflikt między nią a Panią Wójt opiera się na 2 rzeczach. Ona jest za jawnością i przejrzystością a Pani Wójt nie. Drugim powodem jest to, że zależało jej na tym aby była odrębność organów .

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XI/73/2015 Rady Gminy Zawonia z dnia 17 września 2015 r. w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala powiedziała, że otrzymała 15 kart do głosowania za odwołaniem radnego Marka Michałowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia. Na karcie znajdują się 3 kratki. Jest głos „za”, głos „przeciw” i głos „wstrzymujący się”. Następnie odczytała pouczenie znajdujące się na karcie do głosowania.

Radni przystąpili do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu za odwołaniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia sporządzony na sesji w dniu 17.09.2015.

Za odwołaniem radnego Marka Michałowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia – 11 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymało się – 1 głos

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Prowadzenie obrad sesji przejął najstarszy wiekiem radny Pan Henryk Lasota. Radny Lasota poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Radna Jolanta Wojtala zgłosiła kandydaturę radnego Marka Michałowskiego. Radny Michałowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Izabella Grzelak zgłosiła kandydaturę radnej Wiesławy Wawrzyniak. Radna Wawrzyniak nie wyraziła zgody.

Radny Dawid Stec zgłosił kandydaturę radnego Henryka Lasoty. Radny Lasota nie wyraził zgody.

Radny Lasota ogłosił 10-cio minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie radny Lasota wznowił obrady XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia. Następnie odczytał projekt uchwały Nr XI/74/2015 Rady Gminy Zawonia z dnia 17 września 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Radny Lasota poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania tajnego.

Radna Kozłowska powiedziała, że z wniosku który złożył radny Dąbrowski wynika, że radny Michałowski został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego z takiego samego powodu jak Przewodnicząca. Zapytała radnego Michałowskiego jaką ma gwarancję, że będąc

niedostatecznie dobrym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy będzie on dostatecznie dobrym Przewodniczącym Rady Gminy Zawonia?

Radny Lasota powiedział, że to nie jest punkt na taką dyskusję.

Radna Kozłowska poprosiła o pisemną odpowiedź na to pytanie.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala powiedziała, że otrzymała 15 kart do głosowania za wyborem radnego Marka Michałowskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia. Na karcie znajdują się 3 kratki. Jest głos „za”, głos „przeciw” i głos „wstrzymujący się”. Następnie odczytała pouczenie znajdujące się na karcie do głosowania.

Radni przystąpili do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu za wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia sporządzony na sesji w dniu 17.09.2015.

Za wyborem radnego Marka Michałowskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia – 9 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrzymało się – 1 głos

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Prowadzenie obrad Sesji przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Zawonia Marek Michałowski. Pan Przewodniczący poprosił o podanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Radny Sławomir Dąbrowski zgłosił kandydaturę radnego Henryka Lasoty. Radny Lasota wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jolanta Wojtala zgłosiła kandydaturę radnej Małgorzaty Kozłowskiej. Radna Kozłowska nie wyraziła zgody.

Radna Grzelak zgłosiła kandydaturę radnej Pauliny Muszyńskiej. Radna Muszyńska nie wyraziła zgody.

Przewodniczący Rady Gminy Zawonia ogłosił 10-cio minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania..

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Zawonia wznowił obrady XI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia.

Następnie odczytał projekt uchwały Nr XI/75/2015 Rady Gminy Zawonia z dnia 17 września 2015 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala powiedziała, że otrzymała 15 kart do głosowania za wyborem radnego Henryka Lasoty na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia. Na karcie znajdują się 3 kratki. Jest głos „za”, głos „przeciw” i głos „wstrzymujący się”. Następnie odczytała pouczenie znajdujące się na karcie do głosowania.

Radni przystąpili do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Jolanta Wojtala odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu za wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia sporządzony na sesji w dniu 17.09.2015.

**Za wyborem radnego Henryka Lasoty na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia
– 10 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymało się – 2 głosy**

Ad. 8. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy Zawonia odbytych w dniach 22 lipca 2015 r. oraz 3 września 2015 r.

Przewodniczący Rady Gminy Zawonia Pan Marek Michałowski zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść poprawki lub uzupełnienia do projektu protokołu Nr VI/2015 z IX Sesji Rady Gminy Zawonia?

W związku z brakiem uwag wniósł o przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z IX Sesji Rady Gminy Zawonia.

Protokół został przyjęty jednomyślnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zawonia Pan Marek Michałowski zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść poprawki lub uzupełnienia do projektu protokołu Nr VII/2015 z X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia

Protokół został przyjęty jednomyślnie

Ad. 9. Informacja Wójta Gminy Zawonia.

Wójt Gminy Zawonia Pani Agnieszka Wersta odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Zawonia od dnia 22 lipca 2015 r. do dnia 17 września 2015 r.

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia.

Przewodniczący Rady Gminy Zawonia poprosił radną Beatę Kowalską o przedstawienie informacji, którą przygotowała.

Radna Beata Kowalska poprosiła radnych aby usprawiedliwiali nieobecności na komisjach oraz sesji w ciągu 7 dni. 01.09.2015 r. otrzymała telefon z formy Alpine Pro 2, która miała stawiać wcześniej wiatraki w Gminie Zawonia, z prośbą aby spotkała się z prezesem tej firmy. Poinformowała, że nie będzie uczestniczyć w takim spotkaniu, jeśli firma ma coś do przekazania to powinna zrobić to na sesji w obecności radnych i mieszkańców. Radna Kowalska powiedziała, że na terenie Gminy odbywają się konsultacje z mieszkańcami w sprawie statutu sołectw, ostatnie konsultacje odbędą się 01.10.2015 r. Przypomniała również o tematach do zrealizowania zgodnie z planem pracy Rady Gminy.

Radna Kowalska powiedziała, że w dniu 15 września 2015 r. obradowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych, która zaopiniowała na XI Sesję Rady Gminy Zawonia następujące projekty uchwał:

- 1) Nr XI/70/2015 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego Nr NK-N.4131.158.7.2015.SP1 z dnia 13.08.2015 r.;

Radna Beata Kowalska poprosiła radnego Dawida Steca o odczytanie opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Radny Stec odczytał opinię o następującej treści: „Zgodnie z treścią art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) rozstrzygnięcia organu nadzorczego dotyczące gminy, podlegają zaskarżeniu do sądu

administracyjnego z powodu niezgodności z prawem, w terminie 30 dni od dnia ich doręczenia. Zgodnie natomiast z art. 98 ust. 3 wskazanej wyżej ustawy, do złożenia skargi uprawniona jest gmina lub związek międzygminny, których interes prawny, uprawnienie albo kompetencja zostały naruszone; podstawą do wniesienia skargi jest uchwała organu, który podjął uchwałę lub którego dotyczy rozstrzygnięcie nadzorcze.

Wobec powyższego, w celu zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności wymienionych w uchwale paragrafów statutu GOKiB w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki, konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Zawonia uchwały o skierowaniu skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.”

Następnie radny Stec odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XI/71/2015 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zawonia Nr IX/63/2015 z dnia 22 lipca 2015 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki o treści „Rada Gminy Zawonia uznała zarzuty podniesione w wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa za uzasadnione, wobec czego podjęła uchwałę zgodną z żądaniem zawartym w przedmiotowym wezwaniu.”

Opinia jednogłośnie negatywna

- 2) Nr XI/71/2015 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zawonia Nr IX/63/2015 z dnia 22 lipca 2015 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki

Opinia pozytywna przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się

Ponadto Komisja omówiła sprawy bieżące.

Ad. 11. Wnioski i zapytania mieszkańców.

Głos zabrał Pan Lesiński, który podziękował radnej Kowalskiej za pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia z honorem i odwagą. Poprosił Przewodniczącego o określenie sposobu i zasad realizowania przez radnych obowiązku wynikającego z §50 Statutu Gminy. Powiedział, że radni nie konsultują z mieszkańcami przed sesją spraw wnoszonych pod obrady. Chciałby poznać co będzie wnoszone na radzie, jakie jest stanowisko radnych, czym je uzasadniają. Powiedział, że wysłał na oficjalny adres mailowy radnego Dąbrowskiego pytania. Nie otrzymał odpowiedzi więc przekazał radnemu Dąbrowskiemu pytania na piśmie i poprosił aby odpowiedział na nie pisemnie do przyszłej sesji.

Mieszkanca Sędzic zapytała Panią Wójt o światła koło świetlicy wiejskiej w Sędzicach. Pani Wójt odpowiedziała, że Tauron nie chce uzgadniać inwestycji. Wysłany został projekt na oświetlenie ale Tauron nie odesłał go z uzgodnieniami.

Ad. 12. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Nr XI/71/2015 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zawonia Nr IX/63/2015 z dnia 22 lipca 2015 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki

Nie podjęto uchwały (6 głosów za, 6 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się)

- 2) Nr XI/70/2015 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego Nr NK-N.4131.158.7.2015.SP1 z dnia 13.08.2015 r.;

Nie podjęto uchwały (15 głosów przeciw)**Ad. 13. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Stec powiedział, że w miniony poniedziałek odbyło się posiedzenie KOKiSoZiSS, na którym oprócz opiniowania projektów uchwał został omówiony przebieg dożynek gminnych. Zdaniem mieszkańców oraz mieszkańców Trzęsowic dożynki gminne należałoby organizować w sołectwach, które wyrażają na to chęć. Zapytał kiedy zostanie przedstawiony projekt nowej świetlicy wiejskiej w Czeszowie?

Pani Wójt odpowiedziała, że projekt był przedstawiany wielokrotnie, jest to projekt SW01 świetlica wiejska.

Radna Kowalska powiedziała, że do Pani Wójt wpłynął wniosek od mieszkańców Budczyc w związku z realizowanym zadaniem „Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej Zawonia-Budczyce”. Chodzi o realizację trasy rowerowo-spacerowej, polepszenie stanu technicznego drogi łączącej drogę 1335D z drogą gminną w kierunku Suchej Wielkiej o długości ok. 400 m oraz wykonanie rowu odwadniającego wzdłuż tej drogi. Pani Wójt odpowiedziała, że jest to droga powiatowa i wniosek został przekazany do Starostwa według właściwości.

Radna Kowalska zapytała jakiej jest oficjalne stanowisko Pani Wójt w sprawie budowy farm wiatrowych? Zwróciła się do Pani Wójt z prośbą o odpowiedź na parę pytań i otrzymała odpowiedź, że stanowisko Wójta jest zgodnie ze stanowiskiem mieszkańców. Stanowisko mieszkańców jest różne dlatego poprosiła Panią Wójt o oficjalną odpowiedź.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie słyszała głosów „za” wiatrakami tylko „przeciw”. Również jest „przeciw” wiatrakom.

Radna Kowalska zapytała kiedy zostanie przeprowadzona konserwacja, przegląd i naprawa urządzeń na placu zabaw w Kałowicach?

Pani Wójt odpowiedziała, że mówiła o tym na zebraniu w Kałowicach. Radna Kowalska odpowiedziała, że na zebraniu poinformowała, że nie wiedziała, że remont urządzeń nie został przeprowadzony.

Pani Wójt poinformowała radną Kowalską, że odpowie pisemnie na to pytanie.

Radna Kowalska powiedziała, że złożyła wniosek o opracowanie regulaminu udzielania zamówień publicznych na dostawę, usługi oraz roboty budowlane, których wartość nie przekracza 30.000,00 euro. Zapytała dlaczego Pani Wójt jest przeciwna takiemu regulaminowi?

Pani Wójt odpowiedziała, że NIK zakwestionował ustawę Prawo Zamówień Publicznych. Najtańsi wykonawcy są często byle jakimi wykonawcami i później są jeszcze większe koszty remontu. Pani Wójt powiedziała, że czeka na zmianę ustawy.

Radna Kowalska zapytała jaką kwotę zasponsorowała Gmina na III Międzynarodowy Wyścig Kolarski?

Pani Wójt odpowiedziała, że pieniądze zostały wypłacone strażakom z Gminy. Nie pamięta kwoty, dlatego odpowie pisemnie na to pytanie.

Radna Kowalska zapytała czy Gmina otrzymała pełen zwrot kosztów za II Międzynarodowy Wyścig Kolarski?

Pani Wójt odpowiedziała, że dofinansowanie zostało uszczuplone, ale nie pamięta z jakiego powodu.

Radna Kowalska poprosiła o odpowiedź na to pytanie.

Radna Kowalska zapytała czy Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej rozliczyło się z otrzymanej dotacji?

Pani Wójt odpowiedziała, że tak.

Radna Kowalska zapytała, czy Gmina Zawonia złożyła już jakieś wnioski do budżetu Starostwa Powiatowego na przyszły rok?

Pani Wójt odpowiedziała, że jeszcze nie.

Radna Kowalska zapytała, czy w Gminie Zawonia istnieje aktualny plan zarządzania kryzysowego? Plan ten powinien być aktualizowany co 2 lata, a mieszkańcy przekazują informację, że jest nieaktualny bo z 2009 r.

Pani Wójt poinformowała, że nie jest w stanie odpowiedzieć teraz na to pytanie, odpowie pisemnie.

Radna Kowalska zapytała Panią Wójt w jakim terminie zamieści na stronie protokoły z posiedzeń komisji? Powiedziała, że Pani Wójt udzielił jej odpowiedzi, że zleciła obsłudze prawnej zajęcie stanowiska w tej sprawie. Zapytała jakie jest to stanowisko?

Radca prawny Pan Andrzej Góral odpowiedział, że Pani Wójt nie ma prawnego obowiązku zamieszczania tych materiałów na stronie.

Radna Kowalska zapytała czy Związek Strzelecki „Strzelec” otrzymał już kwotę 5.000,00 zł, o którą występował z wnioskiem?

Pani Wójt odpowiedziała, że zadanie zostało upublicznione i Związek ten otrzymał 5.000,00 zł.

Radna Kowalska zapytała jak został upubliczniony? Powiedziała, że została złożona oferta przez ten Związek na kwotę 4.100,00.

Pani Wójt odpowiedziała, że Związek Strzelecki „Strzelec” otrzymał kwotę 4.100,00 zł.

Radna Kowalska powiedziała, że w Wiszni Małej ten Związek otrzymał 1.000,00 zł a od Gminy Zawonia 4.100,00 zł

Pani Wójt odpowiedziała, że 9.000,00 zł.

Radna Kowalska powiedziała, że w ofercie jest 1.000,00 zł.

Pracownik Urzędu Gminy Pani Angelika Niewójt powiedziała, że na to zadanie Związek otrzymał 1.000,00 zł. Wcześniej realizował jeszcze jedno zadanie i otrzymał 9.000,00 zł.

Radna Szczepańska zapytała kiedy zostanie oczyszczony rów melioracyjny przy boisku w Sędzicach?

Pani Wójt odpowiedziała, że wykonawca, który miał to realizować zgłosił śmierć pracownika i brak możliwości wykonania tego zadania. Obecnie poszukiwany jest inny wykonawca. Z tego co słyszała, radna Szczepańska rozmawiała z Panem Cichoszem, który wyraził chęć wykonania tego zadania.

Radna Szczepańska odpowiedziała, że nie rozmawiała bezpośrednio. Przekazała taką informację Panu Lisowi. Zapytała ponownie kiedy zostanie to wykonane.

Pani Wójt odpowiedziała, że nic na ten temat nie wiem.

Radna Szczepańska poprosiła o odpowiedź na piśmie. Pani radna powiedziała, że Pani Wójt zna problem boiska w Sędzicach. Zapytała czy części zebranej ziemi z budowy drogi Zawonia-Niedary nie można było przekazać na boisko w Sędzicach? Pani Wójt odpowiedziała, że ma deklarację mieszkańców Sędzic, że zostanie to wykonane.

Radna Szczepańska odpowiedziała, że to co mogli wykonać mieszkańcy już wykonali, ale nadal brakuje ziemi.

Radna Kozłowska powiedziała, że na poprzedniej sesji uzgodniły z Panią Wójt, że Pani Wójt przekaże informację o kosztach związanych z przekształceniem działek 219/1 oraz 220/1.

Pani Wójt odpowiedziała, że Gmina nie poniosła żadnych kosztów.

Radna Kozłowska powiedziała, że chodzi jej o koszty związane z infrastrukturą, które ponosi Gmina Zawonia.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie pamięta i poprosiła o zapisanie pytania.

Radna Kozłowska zapytała jak wygląda sprawa z gałęziami na drodze Zawonia-Czeszów?

Pani Wójt odpowiedziała, że jest to droga powiatowa. Należy napisać wniosek do Powiatu lub Gminy, wtedy ona przekaże go zgodnie z właściwością.

Radna Kozłowska powiedziała, żeby uznać to, że przekazała informację.

Radny Dąbrowski powiedział, że firma wiatrakowa nie odpuści. Dziwi go pytanie Pana Lesińskiego, z tego co widzi to jest on we współpracy z radną Szczepańską, która zna jego stanowisko. Deklarował, że priorytetem jest dla niego zasiadanie w radzie i stworzenie warunków, żeby farmy wiatrowe nie powstały.

Głos zabrała dziennikarka Nowej Gazety Trzebnickiej Pani Magdalena Szumańska, która powiedziała, że chciała dokonać sprostowania. Na poprzedniej sesji i poprzedzającej jej Komisji Rewizyjnej w wystąpieniu Pana Dereli wykorzystany został fragment wypowiedzi Pani Dyrektor Michty. Dotyczyło to konsultacji społecznych statutu, Pan Derela wykorzystał jedno zdanie, które brzmiało: „Co do konsultacji społecznych, to nie wydaje mi się by wniosły coś nowego”. Według niej zdanie to wypada z kontekstu i zmienia sens całej wypowiedzi Pani Dyrektor w połączeniu z drugim zdaniem. Pani Szumańska przedstawiła oba zdania o następującej treści: „Co do konsultacji społecznych, to nie wydaje mi się by wniosły coś nowego. Zmiany, które są w nowym statucie są wynikiem wcześniejszych rozmów i potrzeb zgłaszanych przez wszystkich zainteresowanych”.

Radna Kowalska zapytała czy w Tarnowcu była przeprowadzana ekspertyza w zakresie uwag zgłaszanych przez mieszkańców posesji w sąsiedztwie hali sportowej?

Pani Wójt odpowiedziała, że inwestycja została uzgodniona i zaprojektowana zgodnie z wnioskiem mieszkańców.

Radny Bałuk powiedział, że dobrze by było sprawdzić kwestię przerwania starego odwodnienia.

Pani Wójt odpowiedziała, że były poszukiwania takiego kolektora i go nie ma go. Projekt powstał z uzgodnieniu z mieszkańcami.

Radny Bałuk zapytał czy jeśli mieszkańcy znajdą taki kolektor, to czy będzie możliwość rozszerzenia tego projektu o podłączenie tego kolektora?

Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli taki kolektor zostanie znaleziony, to zostanie podłączony.

Radna Kowalska poinformowała, że na zebraniu w Głuchowie Dolnym mieszkańcy żalili się, że nie mają transportu zbiorowego, chodnika. Ponadto prosili aby co semestr zmieniany był harmonogram autobusu szkolnego, bo dzieci z Głuchowa Dolnego muszą wstawać bardzo wcześnie. Ponadto Pani radna zapytała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Łukasza Łagodę jak przebiegła kontrola jednostek organizacyjnych?

Radny Łagoda odpowiedział, że nie odbyła się, ponieważ komisja zajmowała się innymi sprawami – skargami, wezwaniami do usunięcia naruszenia prawa.

Radna Kozłowska poruszyła temat oznakowania przystanków autobusowych, powiedziała, że naprzeciwko Urzędu Gminy rozkład jazdy autobusu znajduje się na sklepie.

Radna Wojtała powiedziała, że jest to w kwestii PKS.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie jest to zadaniem własnym Gminy i nie może wydawać pieniędzy na nie swoje zadania.

Radny Lasota powiedział, że zgłaszał do Pani Wójt sprawy dotyczące Głuchowa Dolnego, rozmawiał również o autobusie dla dzieci. Skoro sprawa została już załatwiana, to po co zgłaszać interpelacje.

Przewodniczący Rady powiedział, że w Niedarach odbędą się konsultacje. Mieszkańcy też będą mówić o problemach, które są tu przedkładane – autobus, który został zabrany do szkoły do Oleśnicy, chodnik czy też oświetlenie.

Radna Kowalska powiedziała, że mieszkańcy zobowiązali radnego Lasotę, żeby poruszył na sesji te sprawy.

Ad. 14. Zamknięcie sesji

Przewodniczący zamknął XI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zawonia.

Sesja Rady Gminy Zawonia zakończyła się o godz. 18.00.

Integralną część protokołu stanowi nagranie dźwiękowe z obrad XI Zwyczajnej Sesji rady Gminy Zawonia.

Protokołowała

Angelika Niewójt

Zawonia, dnia 17.09.2015 roku

Rada Gminy Zawonia**Wniosek radnych o zmianę porządku obrad**

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 2 uchwały Nr XXV/196/2006 Rady Gminy Zawonia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia, my niżej podpisani radni Rady Gminy Zawonia wnosimy o wprowadzenie zmian do porządku obrad ~~XI~~. Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zawonia poprzez umieszczenie w porządku obrad następujących punktów:

1. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

W załączeniu przedkładamy wniosek o odwołanie radnej Beaty Kowalskiej z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia, wniosek o odwołanie radnego Marka Michałowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia oraz projekty uchwał objęte wskazanymi wyżej punktami porządku obrad.

Czytelne podpisy radnych wnioskodawców:

Stawomir Jelaski

Jolanta Wojtala

Isabelle Gzelak

Krzysztof Domaqata

Eugeniusz Łopka

Michalski Marek

WASOŁA HENRIK

Zawonia, dnia 17.09.2015 roku

Rada Gminy Zawonia

**WNIOSEK
O ODWOŁANIE PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ZAWONIA**

My niżej podpisani - radni Rady Gminy Zawonia, na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) wnosimy o odwołanie radnej Beaty Kowalskiej z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Czytelne podpisy radnych wnioskodawców:

Stawomir Jelowski

Jolanta Wojtala

Izabella Guciak

Krzysztof Domagała

Tukau Łopoda

Michałowski Janek

JAN HENRIK

Zawonia, dnia 11.09 2015 roku

Rada Gminy Zawonia

**WNIOSEK
O ODWOŁANIE WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ZAWONIA**

My niżej podpisani - radni Rady Gminy Zawonia, na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) wnosimy o odwołanie radnego Marka Michałowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

Czytelne podpisy radnych wnioskodawców:

Stawomir Kobrowski

Jolanta Wojtala

Isabella Gzedeł

Krzysztof Domagała

Łukasz Łagoda

Michałowski Jolanta

Stawomir Kobrowski

PROJEKT

**UCHWAŁA Nr X.1...../ 72 /2015
RADY GMINY ZAWONIA
z dnia 17.09..... 2015 roku**

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Zawonia - po przeprowadzeniu głosowania tajnego - uchwała, co następuje:

§ 1.

Odwołuje się radną Beatę Kowalską z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 2.

Traci moc Uchwała nr I/1/2014 Rady Gminy Zawonia z dnia 01 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) odwołanie przewodniczącego rady gminy następuje na wniosek 1/4 ustawowego składu rady gminy. Wobec złożenia wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia przez wymaganą liczbę radnych, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

PROJEKT

U C H WA Ł A Nr *K1*...../ *73*... /2015
RADY GMINY ZAWONIA
z dnia*17.09*..... 2015 roku

w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Zawonia - po przeprowadzeniu głosowania tajnego - uchwala, co następuje:

§ 1.

Odwołuje się radnego Marka Michałowskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 2.

Traci moc Uchwała nr II/2/2014 Rady Gminy Zawonia z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) odwołanie wiceprzewodniczącego rady gminy następuje na wniosek 1/4 ustawowego składu rady gminy. Wobec złożenia wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia przez wymaganą liczbę radnych, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

PROJEKT

**UCHWAŁA Nr ...XI..... / 74.. /2015
RADY GMINY ZAWONIA
z dnia ...17..09..... 2015 roku**

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) oraz § 17 ust. 2 Uchwały Nr XXV/196/2006 Rady Gminy Zawonia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia, Rada Gminy Zawonia - po przeprowadzeniu głosowania tajnego - uchwala, co następuje:

§ 1.

Wybiera się radnego *Marek Michotowski* na Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Również w § 17 ust. 2 uchwały Nr XXV/196/2006 Rady Gminy Zawonia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia postanowiono, że Rada Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PROJEKT

UCHWAŁA Nr. XI / 75 / 2015
RADY GMINY ZAWONIA
z dnia 17.09.2015 roku

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) oraz § 17 ust. 2 Uchwały Nr XXV/196/2006 Rady Gminy Zawonia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia, Rada Gminy Zawonia - po przeprowadzeniu głosowania tajnego - uchwala, co następuje:

§ 1.

Wybiera się radnego Henryka Lasoty na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zawonia.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013, poz. 594, z późn. zm.) rada gminy wybiera ze swego grona 1-3 wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Z kolei przepis § 17 ust. 2 uchwały Nr XXV/196/2006 Rady Gminy Zawonia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia stanowi, że Rada Gminy wybiera ze swego grona 1-go wiceprzewodniczącego. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Sprawozdanie z działalności
WÓJTA GMINY ZAWONIA
od dnia 22 lipca 2015 r. do dnia 17 września 2015r.

Wysoka Rado przedstawiam Państwu sprawozdanie z mojej działalności.

Inwestycje i inne zamówienia publiczne

W dniu 15 września 2015r. odebrałam zakończoną inwestycję „Modernizacja drogi gminnej Zawonia – Niedary” prowadzoną przez firmę Gemiak – Mikstacki.

20.08.2015 r. rozstrzygnięto przetarg na zadanie „Dowóz uczniów do Zespołu Szkół w Zawoni i Zespołu Szkół w Czeszowie w roku szkolnym 2015/2016”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma PPHU Robert Hepler z Czeszowa.

W dniu 15.09.2015r. ogłoszono przetarg na przeprowadzenie inwestycji „Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej nr 1335D Zawonia – Budczyce”. W związku z otrzymanym dodatkowym dofinansowaniem dla naszej gminy pozyskanym w Urzędzie Wojewódzkim na tę inwestycję w dniu 3 września na mój wniosek została zwołana sesja Rady Gminy aby zabezpieczyć środki finansowe na jej przeprowadzenie.

W dniu 15.09.2015r. Zakończył się również projekt „Rozwój e-urzędu w 8 – JST województwa dolnośląskiego.” Nasz urząd wywiązał się w założonych wskaźnikach. Zachęcam Państwa do skorzystania z dostępnych przez internet formularzy.

Sprawy bieżące

Zgodnie z harmonogramem po wakacjach rozpoczęły się spotkania z mieszkańcami naszej gminy m.in. w Kałowicach. Podczas wakacji często

spotykałam się z mieszkańcami na festynach, dożynkach wiejskich, zabawach. Za zaproszenia jeszcze raz serdecznie dziękuję.

Zarządzenia

W czasie między sesyjnym zostały wydane 24 zarządzenia dostępne oczywiście są na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej gminy Zawonia.

Dziękuję Państwu za uwagę.